
50122 Firenze, Italia 
Piazza SS. Annunziata, 12 
centralino tel. 055.20371 

fax 055.241663 
 

info@istitutodeglinnocenti.it 
www.istitutodeglinnocenti.it 

C.F. 80016790489 
P.I. 00509010484 

  

 

  

 
 

  
DELIBERA DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE N. 33 

 
 

Adottata il 20-06-2024 
  

 
 
 
 

Oggetto: Variazione del bilancio preventivo economico triennale 
2024-2026 

 
 
 

 

Consigliere 
  

 

Presente/Assente 
  

 

Maria Grazia Giuffrida - Presidente 
  

 

Presente 
  

 

Loredana Blasi - Consigliere 
  

 

Presente 
  

 

Francesco Neri - Consigliere 
  

 

Presente 
  

 

Giuseppe Sparnacci - Consigliere 
  

 

Presente 
  

 

Mariangela Bucci - Consigliere 
  

 

Presente 
  

  
risultano presenti n.   5 e assenti n.   0. 
  
 
  
 
 
 
  



  

Delibera del Consiglio di Amministrazione n.33 del 20-06-2024 - Istituto degli Innocenti - Pag. 2 

 

PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 1 BIS DEL VIGENTE 
REGOLAMENTO PER L’ESERCIZIO DEI CONTROLLI SUGLI ATTI 

DELL’ISTITUTO DEGLI INNOCENTI  

(Deliberazione del C.d.A. n. 27  del 10/04/2018) 
 
 
 
Parere di regolarità tecnica 

 
Sabrina Breschi 
 
 
 
 
 

Parere di regolarità contabile 
 
Marco Sabatini 
 
 
 
 

 
 
  



  

Delibera del Consiglio di Amministrazione n.33 del 20-06-2024 - Istituto degli Innocenti - Pag. 3 

Il Consiglio di Amministrazione 
 

Vista la legge regionale della Toscana n. 43/2004 "Riordino e trasformazione delle istituzioni 
pubbliche di assistenza e beneficenza (IPAB). Norme sulle Aziende pubbliche di servizi alla 
persona. Disposizioni particolari per la IPAB "Istituto degli Innocenti di Firenze"; 

Visto lo Statuto dell’Istituto degli Innocenti, così come modificato con il decreto del 
Presidente della Giunta regionale della Toscana n. 152 del 18 ottobre 2016; 

Richiamata la propria delibera n. 12 del 26/02/2024 di approvazione del Bilancio preventivo 
economico pluriennale 2024-2026, unitamente ai budget collegati ai centri di responsabilità, e 
del piano triennale degli investimenti 2024-2026; 

Dato atto che – sulla base dell’art.4, comma 7 del Regolamento di contabilità dell’Ente – è 
competenza del Consiglio di Amministrazione l’adeguamento del bilancio preventivo 
economico e dei budget laddove ciò comporti una variazione delle voci di bilancio; 

Dato atto che anche l’adeguamento del Piano triennale degli investimenti e del Programma 
triennale di acquisti di forniture e servizi, essendo allegati integranti e sostanziali del Bilancio 
preventivo economico pluriennale, sono competenza del Consiglio di Amministrazione; 

Viste le richieste di adeguamento dei ricavi e dei costi presentate dai direttori delle Aree e 
conservate agli atti del Servizio Contabilità e Bilancio dell’Ente; 

Vista la richiesta di adeguamento del Piano triennale degli investimenti 2024-2026, presentata 
dal direttore dell’Area Giuridico amministrativa e conservata agli atti del Servizio Contabilità 
e Bilancio dell’Ente; 

Viste le richieste di adeguamento del Programma triennale di acquisti di forniture e servizi 
2024-2026, presentate dai direttori delle Aree e conservata agli atti del Servizio Contabilità e 
Bilancio dell’Ente; 

Dato atto che le predette richieste sono supportate dalla documentazione conservata agli atti 
del Servizio Contabilità e Bilancio dell’Ente; 

Vista la relazione del Direttore Generale prot. 4980 del 11/06/2024  ed allegata alla lettera 
"A" al presente atto, la quale, sulla base dell’istruttoria effettuata dal Servizio Contabilità e 
Bilancio  dell’Ente sulle richieste pervenute, illustra i nuovi ricavi e le necessità di spesa ad 
essi riconducibili nonché l’analisi delle principali voci di ricavo iscritte a bilancio dalla quale 
emergono i necessari assestamenti degli stanziamenti delle voci di ricavo e di costo, ai fini 
della verifica della permanenza degli equilibri generali di bilancio; 

Preso atto del parere favorevole espresso dal Collegio dei Revisori prot. n. XXX del 
14/06/2024 (allegato "B"); 

con votazione unanime espressa in forma palese 

 

 

DELIBERA 



  

Delibera del Consiglio di Amministrazione n.33 del 20-06-2024 - Istituto degli Innocenti - Pag. 4 

 
per le motivazioni espresse in narrativa, 

1. di approvare la variazione al Bilancio preventivo economico triennale 2024 - 2026 
(allegato "C") ed ai budget di area (allegato "D"), parte integrante e sostanziale del 
presente atto, per un importo di ricavi e di costi in aumento pari a euro 524.231 per il 
2024, euro 268.884 per il 2025 e euro 209.884 per il 2026; 

2. di approvare la variazione al Piano triennale degli investimenti 2024-2026 di cui 
all’allegato "E"; 

3. di approvare la variazione al Programma triennale di acquisti di forniture e servizi 
2024-2026 di cui all’allegato "F";  

4. di dare atto che la variazione di cui sopra garantisce, per quanto ad oggi conosciuto, la 
permanenza degli equilibri generali di bilancio; 

5. di pubblicare il presente provvedimento in conformità a quanto previsto dal D. Lgs. 
33/2013; 

6. di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo. 

 
 

 
 
 
 

Il Direttore Generale La Presidente 
Sabrina Breschi Maria Grazia Giuffrida 

 
 
"Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i." 


		2024-06-20T13:14:36+0000
	Maria Grazia Giuffrida


		2024-06-20T13:33:16+0000
	IT
	BRESCHI SABRINA




